creación del bono de prórroga y el esquema de distribución de dichos fondos entre los municipios.

En cumplimiento de esta ley, la Provincia de Río Negro y el Municipio de San Carlos de Bariloche suscribieron el día
12 de mayo de 2025, un convenio a través del cual se formaliza la transferencia de fondos por un monto de pesos
trescientos cuarenta y cinco millones seiscientos quince mil seiscientos cuarenta y siete ($345.615.647,00) y un saldo
adicional en dólares estadounidenses de treinta y ocho mil quinientos diecisiete (USD 38.517,00), cotizables al tipo de
cambio oficial comprador al momento de su ingreso a la provincia.

Dicho fondo tiene como destino exclusivo el financiamiento de proyectos de producción, equipamiento y/u obras
de infraestructura en el ámbito municipal, quedando expresamente prohibida su aplicación a gastos corrientes. En este
sentido el municipio presentó el proyecto de inversión para la obra del puente sobre calle Wiederhold.

El 10 de junio de 2025, la Municipalidad de San Carlos de Bariloche recibió un desembolso de fondos por una suma
de  pesos  argentinos  trescientos  cuarenta  y  cinco  millones  seiscientos  quince  mil  seiscientos  cuarenta  y  siete
($345.615.647,00), en concepto de transferencias según ley 5733 bono petrolero, bajo el número de orden 68222, del
sistema de administración financiera y control.

En efecto, la presente ordenanza persigue la incorporación de los recursos percibidos al presupuesto vigente del

[...]

compra de insumos que permitan la realización del Pan Dulce Solidario 2025. 

2. AUTORIZAR: a la Dirección de Contaduría General, dependiente de la Secretaría de Hacienda a emitir la orden
de pago a favor del  proveedor   ROSSI Y ROSSI S.R.L.,  (CUIT:  30711048738)  por un monto de Pesos Ocho
millones  quinientos  sesenta  y  cinco  mil  cuatrocientos  setenta  con  00/100 Ctvs.  ($8.565.470,00)
correspondiente  a  la  factura   Nº 00003-00005008  de fecha 28  de Noviembre  de 2025  en concepto de
insumos para la elaboración de los  panes dulces solidarios.

3. TOMAR CONOCIMIENTO: las áreas correspondientes.

4. IMPUTAR:  al  Programa  Nº 1.07.2961  (SEGURIDAD  ALIMENTARIA) Partida  Presupuestaria  Nº

[...]

el  31/12/2025; 

• que la  contratada  realizará  la  obra  bajo  la  supervisión  del  Sr.  QUILALEO,  JORGE  EDGARDO  (DNI:
21388305)  quien es Secretario de Obras y Servicios Públicos;

• que  se  fijan  los  honorarios  por  un importe  total de  Pesos Dos  millones  doscientos  mil  con  00/100 ($
2.200.000,00)  a  razón  de  Pesos  Un  millón  cien  mil  con  00/100  ($1.100.000,00) mensual,  los  que  serán
abonados contra presentación de la factura correspondiente; 

• que por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el art. 51º de la Carta Orgánica Municipal;

EL      INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

[...]

HENRIQUEZ,  SANDRA  BEATRIZ  (CUIT:
27264684566) por el término de dos (2) meses, a partir del 01/11/2025 y hasta el  31/12/2025   para cumplir
funciones de peon en las obras de la Secretaria de Obras y Servicios Públicos,  con una remuneración total de
Pesos Dos millones doscientos mil  con 00/100 ($ 2.200.000,00)  a razón de Pesos Un millón  cien mil  con
00/100 ($1.100.000,00) mensual.

2. AUTORIZAR: a  la  Dirección  de  Contaduría  General  dependiente  de  la  Secretaría  de Hacienda a  emitir  la
orden de pago a favor de la Sra. HENRIQUEZ, SANDRA BEATRIZ (CUIT: 27264684566) por un monto total de
Pesos Dos millones doscientos mil  con 00/100 ($ 2.200.000,00)  a razón de Pesos Un millón  cien mil  con
00/100 ($1.100.000,00) mensual los que serán liquidados contra presentación de factura correspondiente.

3. HACER  LUGAR: La  supervisión  de  los  trabajos  estará  a  cargo  del  Sr.  QUILALEO,  JORGE  EDGARDO  (DNI:
21388305) quien es Secretario de Obras y Servicios Públicos.